CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
P A L Á C I O V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal a implantação de uma
área de lazer no Jardim União.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno
desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo

Senhor Prefeito Municipal a implantação de uma área de lazer no Jardim
União. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade
competente.

JUSTIFICATIVA:

Justifico que recebi em meu gabinete a referida solicitação de
moradores do bairro, pois alegam que não existe no Jardim União espaço para
convívio social. Indico, portanto, que seja implantada área de lazer completa
com equipamentos como parquinho infantil (cercado, para não ter acesso aos
animais), academia ao ar livre e quadra poliesportiva. Isto posto e dada a
relevância da matéria, aguardo atendimento à presente indicação, certo da
sensibilidade e compreensão de V. Exa.

Sala das Sessões, em 20 de fevereiro de 2024.

_____________________________
ENG. ALEXANDRE PERES

Vereador

PROT-CMI 961/2024
23/02/2024 - 16:56
IND 494/2024